
5BILP 11/2023

ZARZĄDZENIE NR 92
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 września 2023 r.

w sprawie przystąpienia do programu reaktywacji i rozwoju gospodarki rybackiej 
przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych

GG.013.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1356 ze zm.), w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
– w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, o których mowa w § 8 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 
ustawy o lasach – zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Przystępuje się do pilotażowego programu odbudowy i przywró-

cenia gospodarki rybackiej na wybranych gruntach Skarbu 
Państwa pozostających w zarządzie Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe, prowadzonej przez jednostki 
organizacyjne PGL LP (dalej: Program). 

2. W celu realizacji Programu, wyznacza się obiekty znajdujące się 
w zarządzie jednostek organizacyjnych PGL LP:
a. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach – 

Nadleśnictwo Rybnik, Nadleśnictwo Kobiór;
b. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Lublinie – 

Nadleśnictwo Sarnaki;
c. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi – Nadleś- 

nictwo Przedbórz;
d. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile – Nadlś- 

nictwo Złotów;
e. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu – 

Nadleśnictwo Dobieszyn;
f. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie – 

Nadleśnictwo Drewnica;
g. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu – 

Nadleśnictwo Węgliniec, Nadleśnictwo Świętoszów, Nadleś- 
nictwo Ruszów.

3. Wyznacza się pełnomocnika Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych ds. rybactwa i sprzedaży dziczyzny do opraco-
wania w terminie 1 miesiąca od daty wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia, zasad i harmonogramu realizacji Programu, w tym 
określenia zasad jego finansowania, jak również do nadzoru nad 
realizacją Programu.

4. Dyrektorów właściwych Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwo-
wych zobowiązuje się do podjęcia działań zmierzających  
do wsparcia podległych sobie jednostek w zakresie niezbędnym 
dla umożliwienia realizacji Programu.

5. W terminie 3 miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia, jednostki organizacyjne PGL LP określone w ust. 2 
podejmą działania zmierzające do zapewnienia dysponowania 
tytułem prawnym do gruntów Skarbu Państwa znajdujących się 
w ich zarządzie, umożliwiającym realizację Programu najpóźniej 
od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica
       

  

ZARZĄDZENIE NR 93
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 9 października 2023 r.

zmieniające Zarządzenie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 53 z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia  
do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych „Wytycznych do opracowania Programu Gospodaro-

wania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

MG.M.2101.4.7.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – 
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 
ustawy3 

– zarządzam, co następuje:

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1356) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


